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Projekt „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” kształci i rozwija

Dwustu licealistów z województwa świętokrzyskiego uczestniczyło w czwartej konferencji
prowadzonej w języku angielskim z cyklu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” – „Language in the
Fulfilment of Your Personal Mission”. W Filharmonii Świętokrzyskiej prelegenci, nauczyciele
języków z Australii oraz Wielkiej Brytanii namawiali młodzież do jak najczęstszego używania
języków obcych na co dzień. Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas w
języku angielskim zachęcał młodych ludzi do zgłębiania umiejętności językowych.

 
Spotkanie było czwartym w ramach projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” podczas,
którego  młodzież z Kazimierzy Wielkiej, Buska-Zdroju, Jędrzejowa, Końskich, Stąporkowa
oraz Kielc miała możliwość pozalekcyjnego kontaktu z angielskim mówionym.

– Z naszego projektu do tej pory skorzystało 1500 uczniów z województwa świętokrzyskiego 
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i do końca roku chcemy podwoić tę liczbę – mówił Andrzej Łukasik, koordynator projektu i
doradca marszałka ds. międzynarodowych. – Jesteśmy zaskoczeni wielkim zainteresowaniem
spotkaniami oraz wysokim poziomem znajomości języków naszej młodzieży – dodaje.

W pierwszej części konferencji zaprezentowali się językowi praktycy. Wojciech Drążek z
Kongregacji Misjonarzy z Mariannhill zaznaczył, że komunikowanie się to nie tylko używanie
języka, ale również  emocje i przekaz mentalny. Brytyjczyk Sange Sood,  który od 11 lat
mieszka w Kielcach  w ciekawy i zabawny sposób opowiedział o swoich doświadczeniach
nauczyciela języka angielskiego, natomiast Australijczyk Robert Cassettari skupił się na
języku, z którym młodzież nie ma do czynienia w szkołach, na kursach, czy w czasie
formalnych zajęć.

– W ramach projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”  odbywają się zajęcia w terenie,
warsztaty, wizyty dyplomatów, konkursy. Ich celem jest nauka płynnego posługiwania się
językiem angielskim, by się komunikować, podróżować, by być zrozumianym – podkreślał
Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. – Wśród uczestniczącej
młodzieży widać, że to nie jest tradycyjne, podręcznikowe uczenie się, tylko  pasja i proces
komunikacji na głębszym poziomie – dodaje Adam Jarubas.

W drugiej części spotkania bohaterami byli uczniowie, którzy wygłosili swoje panele na
temat dwujęzyczności: z II LO im. Jana Śniadeckiego w Kielcach Mikołaj Marcinkowski,
laureat drugiego miejsca w ogólnopolskiej olimpiadzie z języka łacińskiego i kultury
antycznej, mówi kilkoma językami m.in. po hiszpańsku oraz Maciej Stępień i Karolina
Kurczych. Wystąpiły także: Aleksandra Lipecka z Zespołu Szkół Katolickich im. Św.
Stanisława Kostki w Kielcach, laureatka wielu nagród, która mówi biegle po francusku i
angielsku oraz Natalia Wajda z I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w 
Busku-Zdroju.

Prelegenci zachęcali młodzież do systematycznej komunikacji i podkreślali,  że w mówieniu
nie należy być od razu perfekcyjnym. – Ważne, żeby zwalczać bariery poprzez mówienie w
obcym języku, które jest  najtrudniejsze, ponieważ chcemy być perfekcyjni, co powoduje, że
się blokujemy. Nasi prelegenci zachęcali, żeby nie przejmować się kiedy wystąpią błędy
językowe. Warto dużo mówić, nawet kosztem braku doskonałości. To przyjdzie z czasem –
mówił Adam Jarubas.

Konferencja została zorganizowana przez marszałka województwa świętokrzyskiego Adama
Jarubasa we współpracy z Cambridge English Language Assessment oraz II Liceum
Ogólnokształcącym im. Jana Śniadeckiego w Kielcach.
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